feria VI, régnante Lodovico rege Franco- de omnibus hominibus sine tuo inganno,

praeter de Raimundo-Berengario comité

Barchinonensium & de meis hominibus;
tali modo de meis hominibus quod si tu

Hugo comes aliquam quaerelam feceris ab

eis, quod ego Rogerius vicecomes habeam
istos meos homines ad faciendum tibi jus

per meam curiam; quod si facere nolue-

rint, ero tibi ab eis fidelis auxiliator re-

moto omni dolo. Et hoc totum ut praedic-

tum est complebo & attendam tibi per

haec sancta Evangelia. » Acta sunt haec

anno dominicae Incarnationis MCXLII,
in mense novembri.

rum.

553. CCCCLV

Serment de fidélité prêté par Hugues,

comte de Rode-^, à Roger, vicomte

de Carcassonne '.

IN
nomine Domini. Haec est carta de sa-

cramentis & de placitis inter Ugonem
comitem Ructenensium, filium Adalaicae,

& Rogerium vicecomitem, filium Caeciliae,

ita dicens : — k Ego Ugo comes bona fide &
bono animo juro tibi Rogerii vicecomiti,

quod ego non auferam tibi vitam neque

membra tua neque honorem tuum, nec

capiam te nec homo nec foemina per meum
consilium vel per meum ingenium. Et in-

super ero tibi fidelis auxiliator contra co-

mitem Ildefonsum nunc & in perpetuum

sine dolo, & quod habeam numquam cum
eo treugam neque finem sine tuo consilio.

Et similiter juro tibi quod ego sim fidelis

554. CCCCLX

Extraits de divers actes concernant

Roger, vicomte de Carcassonne, &
le vicomte de Bé-^iers, son frère.

I.— In nomine Domini'. Ego Rotgerius

de Biteris per me & per omnes successores

meos, bona fide & sine omni retentione,

auxiliator tibi de omnibus hominibus sine pro remedio anime mee & parentum meo-

inganno praeter de Sicardo de Lautrec & rum dono, laudo & concedo in perpetuum

de meis hominibus; tali modo de meis ho- omnipotenti Deo & beatissime Marie &
minibus quod si tu Rogerius vicecomes tibi Bertrando abbati Grandissilve & mo-

filius Caeciliae aliquam quaerelam feceris

ab eis, quod ego Ugo comes habeam istos

' Château de Foix , cartulaire, caisse i5.

' Archives de l'abbaye de Grandselve. [Collât,

sur le ms. lat. 9994, f" 221 v"} ms. du douzième

siècle.]
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nachis ejusdem loci atque monachis Fou- IV. — De ista hora in antca', ego Guil-
tisfrigidi presentibus & l'uturis, ut in omni lelmus de Ala'iano filius de Blancha non

terra mea nulli homiiium leidam vel cen- decebrei te Rogerium de Biterri filiuni

suin tribuatis & quocumque volueritis se- Caeciliae de ipso castro qiiod vocatur

cure eatis & redeatis. Hoc dono ego vobis M.ontalt, &c. Testes Bertrandus de Bel-

mea bona ac spontanea voluntate in per- poi & Petrus Raimundi de Tornaboïx Si

petuiim, quatinus me pro fratre suscipia- Guillelmus Xaiberti de Barbairano. Anno
tis sicut & patrem nieum fecistis. Hoc MCXLIV, V l<alendas aprilis, feria m.
donum l'actum fuit in manu domni Ber-

trandi predicti abbatis. Cujus doni testes

sunt domnus Berengarius abbas Grassensis,

& Willelmus de Maliaco & Willelmus
Éd.orig. de Durbant & Gerafdus de Narbona &
001.504. Raimiindus Ademari, Bernardus de Tres-

mals villicus Carcassensis, Willelmus IVLan-

cïp , Pontius Ferrol & Johannes Lombar-

dus. S. domini Rogerii predicti qui istam

cartam laudavit & confirmavit & a pre-

dictis testibus firmari rogavit, cujusque

jussione eam Willelmus Adulfi scripsit

anno M^CXL^III" Incarnationis dominice,

V. — Kgo " Raimund de Duno qui fui

filius Beatricis, adjuro tibi Rogerio de Be-

ders castrum de la Rocha , &c. Facta carta

ista anno MCXLV, idus april^s, scilicet IV,

luna IV, feria il. S. Pétri Arnaldi. S. Ato-

nis de Cadarona. S. Raimundi de NLarcela.

Petrus scripsit.

VI. — Ego' Raimundus de Perilla Se

Bertrandus frater meus, qui sumus filii

de Corner, juramus tibi Rogerio de Beders

castrum de la Rocha, &c. (comme dans le

An
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i3 avril.

Vii° idus aprilis, feria iiil'* post Pascha, précédent.) S. Bertrandi de Machabrac. S.

régnante Lodoyco Francorum rege. Raimundus de Machabrac. S. Guillelmi de

Prola. Petrus scripsit.

II. — Nos duo' fratres Rogerius de Ca-

bare^ & Miro qui fuimus filii £no^ foe-

minae juramus tibi Rogerio de Biterri

filio Caeciliae quod de ista hora in antea

non decipiamus te de ipso castro quod

vocatur Cabare'{, &c. Testes Petrus Aime-

ricus de Couchas & Bernardus de Con-
chas & Guillermus Roger de Aragono &
Bernardus de Tresmals. Willelmus Adulfi

scripsit jussione amborum praedictorum,

feria m, idus aprilis, anno mcxliv.

An
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mars.

VII. — Anno"* ab Incarnatione Domini
MCXLIV, indictione V, idus maii, régnante

Lodovico rege in Francia. Ego Bernardus

de Combreto & ego Richel uxor ejusdem,

bono animo, &c. damus &c. tibi Rogerio
Biterris tuaeque uxori tuisque infantibus

ac tuis fratribus, scilicet cui tu ipse dare

volueris, castellum de Senega':^, quemad-
modum Froterius dominus de Senega'^

habuit, &c. Et ego Rogerius reddo vobis

Bernardo ac Richel idem castellum quem
III. — In' nomine Domini. Ego Pe- habeatis de me meaeque progeiliei ad fe-

trus Bernard de Pedena':^ & ego Hermes-
sendis uxor ejus nos ambo &c. vendimus

totam vineam nostram & meam quam
tenebamus ad feudum de te ipso

,
quae

vinea est in terminio de Pedena-^, tibi Rai-

mundo Trencavello & infantibus tuis, &c.

Facta carta in mense martii, luna XIX, in

praesentia Pétri de Pedenas, Bernardi Rai-

mundi de Castronovo, Pétri Raimundi de

Lazavincita & Hermengaudi de Lupiano &
Pétri de Morede. Petrus scripsit hoc anno
MCXLIIII.

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.

' nu.

vum. Hujus rei sunt testes Ermengaus de

Combreto, Ermengaudus Oalrichi , Ber-

trandus de Vallas, Raimundus de Mala-

falgeria, Aimarus de Aiguilena.

VIII. — Anno' ab Incarnatione domi-

nice MCXLliiijindictione V, idus maii, &c.

Ego Froterius de Sancto Severo meique

infantes W., B., bono animo, &c., danius

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.

» lèid.

3 nid.
* Ibld.

» Ibld.
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tibi Rogerio de Biterris castellum de Se-

negai^, &c. (^comme dans l'acte précédent.)

Testes Bernardus de Avillar, Raimundus

de Malafalgueira, Raimundus de Ceirallio,

Petrus Rogerii, Willelmus, Bernardus, Si-

cardus, Ugo fratres.

IX. — Notum sit' omnibus tam prae-

sentibus quam futuris, quod ego Rogerius

Biterrensis vicecomes pro amore Dei &
peccatorum meorum & "totius generis mei

remissione pravam illam & detestabilem

consuetudinem, quae videlicet in diri-

vetat suis demoliantur sumptibus, videlicet

ad hune modum ut quo homines etiam

villam habitantes se tueri possint ab

incursione hostium transeuntium tantum
ibi remaneat ad tutamentum pauperum
ibidem habitantium, nequaquam autem ibi

castrum vel aliquod machinans malum
fiât. Sed neque Guillermus Jordani nec

liberi ejus nec Guillermus Bernard! nec

fratres ejus nec Raimundus de Castlar nec

filii ejus nec omnino aliquis de militibus

de Vauro neque inter se nec alicui alii

guerram de praedicta villa faciant, quem-
piendis decedentium Albiensis ecclesiae admodum in litteris abbatis de Conchis

episcoporum bonis hactenus habebatur, & ad Sicardum & episcopum missis conti-

netur. — Proposuit Raimundus de Castlar

partem praedictorum vallorum in suo alo-

dio fundatam, quod quia sufficienter non
probavit ab ipsa lapsus est intentione.

— Guillelmus vero Bernardi si "de feudo

quod tenet a Guillermo Jordani & uxore

sua aliquod eis forifecerit, hoc prius nomi-

natim ab eis expresse dédit fidejussores in

manum eorum & intentiones eorum susci-

piat tantum pro hoc, statuto sibi die &
loco congruo, ad quem secure & absque